
 

 

 

 

 

 

 

  

Službeni glasnik 

 
 

G r a d a T u z l a 

 

GODINA LXI    29. MART 2024. GODINE BROJ 3 
   

 
 
 
 

 

 

I  AKTI GRADSKOG VIJEĆA GRADA TUZLA 
 

 

 

 

1 
Na osnovu člana 66. Zakona o građevinskom zemljištu 

Federacije Bosne i Hercegovine (“Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine”, broj 67/05) i člana 25. 

Statuta Grada Tuzle („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 

6/21), Gradsko vijeće Grada Tuzle na sjednici održanoj 

dana 28. 3. 2024. godine, donosi  

 

ODLUKU 

o prosječnoj konačnoj građevinskoj cijeni stambenog 

prostora iz prethodne godine  

 

Član 1. 

 

Prosječna konačna građevinska cijena 1 m² korisne 

stambene površine izgrađene na području grada Tuzle u 

2023. godini, koja služi kao osnovica za utvrđivanje 

naknade za pogodnosti koje mogu nastati prilikom 

korištenja gradskog građevinskog zemljišta (u daljem 
tekstu: Renta) iznosi 1.771,00 KM 

(jednahiljadasedamstotinasedamdesetjedna konvertibilna 

marka). 

 

Član 2. 

 

Prosječna konačna građevinska cijena iz prethodnog 

člana, valorizuje se u toku godine svaka tri mjeseca na 

osnovu indeksa rasta cijena građevinskih radova u 

visokogradnji i niskogradnji po sumarnoj tehnologiji i 

podacima koje objavljuje Zavod za statistiku. 

Član 3. 

 

Prosječna cijena iz člana 1. ove Odluke, primjenjivat 

će se na način propisan odredbama Zakona o građevinskom 

zemljištu Federacije Bosne i Hercegovine (“Službene 

novine Federacije Bosne i Hercegovine”, broj 67/05) i 

članovima 3.,4. i 5. Odluke o utvrđivanju zona 
građevinskog zemljišta („Službeni glasnik Grada Tuzla“, 

broj: 4/15). 

 

Član 4. 

 

Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje da važi 

Odluka o prosječnoj konačnoj građevinskoj cijeni 

stambenog prostora iz prethodne godine, broj: 1/27-A-

4975-2023 od 20. marta 2023. godine („Službeni glasnik 

Grada Tuzla“, broj: 3/23). 

 
Stupanjem na snagu ove Odluke, u momentu 

obračunavanja naknade za pogodnosti koje mogu nastati 

prilikom korištenja gradskog građevinskog zemljišta 

(rente) u postupku pred nadležnom Službom, primjenjivat 

će se osnovica iz ove Odluke. 

 

Član 5. 

 

Odluka stupa na snagu desetog dana od dana 

objavljivanja u „Službenom glasniku Grada Tuzle”. 

 



 

 

82 Strana »SLUŽBENI GLASNIK« Broj 3 

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/27-A-4939-2024   Nataša Perić 

28. marta 2024.  godine                                                           

   
 

2 
Na osnovu člana 8. i 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave („Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine“, br. 49/06 i 51/09) te člana 25. Statuta Grada 

Tuzle (“Službeni glasnik Grada Tuzla” broj: 6/21), Gradsko 

vijeće Tuzla, na svojoj sjednici održanoj 28. 3. 2024. 

godine, donosi 

 

ODLUKU  

o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom redu 

 

Član 1. 

 

U članu  5. stavu 6. Odluke o komunalnom redu 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 5/23 – prečišćeni 

tekst i broj: 9/23) iza riječi „građenje“ dodaju se riječi 

„analognih i digitalnih“ a iza riječi „Grada Tuzla“ briše se 

tačka i dodaje tekst “kao i ukoliko je to predviđeno 

Programom lokacija za postavljanje reklamnih objekata (u 

daljem tekstu: Program lokacija) koji donosi organ 
nadležan za poslove urbanizma“. 

 

Član 2. 

 

U članu 27. stav 1. mijenja se i glasi: 

„Postavljanje pojedinih tipova analognih i digitalnih 

reklamnih objekata (jumbo, billboard, city light i sl.), vrši 

se na osnovu konkursa, kojeg objavljuje služba nadležna za 

komunalne poslove, a u skladu sa Programom lokacija iz 

člana 5. stav 6. ove Odluke.“ 

U istom članu u stavu 2. i 3. riječi „Gradonačelnik“ 

zamijenjuju se riječima „služba nadležna za komunalne 
poslove“. 

 

Član 3. 

 

U članu 29. dodaju se novi stavovi 2. i 3. koji glase: 

„Odabrani ponuđač dužan je u vrijeme trajanja 

državnih praznika i datuma bitnih za Grad Tuzlu, na 

reklamnim objektima tipa digitalni city light cjelodnevno 

postaviti projekciju državne zastave.“ 

„Odabrani ponuđač dužan je svakodnevno na zahtjev 

Grada u vremenskom periodu od 07 do 22 sata u ukupnom 
trajanju od tri sata, na reklamnim objektima tipa digitalni 

city light projektovati odgovarajući sadržaj za potrebe 

Grada Tuzle.“ 

Dosadašnji stavovi 2., 3. i 4. postaju stavovi 4., 5. i 6. 

U novonumerisanom stavu 4. riječi „Gradom“ 

zamijenjuju se riječima „službom nadležnom za komunalne 

poslove“. 

U novonumerisanom stavu 6. riječi „Gradonačelnik“ 

zamijenjuju se  riječima „služba nadležna za komunalne 

poslove“. 

 

Član 4. 
 

U članu 40. stav 2. mijenja se i glasi:  

„Na rasvjetne subove mogu se izuzetno postavljati 

državne i ukrasne zastavice, reklamne zastavice, banderole, 

reklamni panoi i informativno-propagandni panoi uz 

odobrenje službe nadležne za komunalne poslove na način 

i pod uslovima propisanim članovima 24. do 31. ove 

Odluke.“ 

U istom članu dodaju se novi stavovi 3. i 4. koji glase: 

„O postavljanju i skidanju državnih i ukrasnih 

zastavica na rasvjetne stubove za vrijeme državnih praznika 

i datuma bitnih za Grad Tuzlu brine se preduzeće ovlašteno 
za održavanje i dekorisanje javne rasvjete na području 

grada Tuzla na osnovu Pravilnika koji donosi 

Gradonačelnik.“ 

„Programom lokacija iz člana 5. stav 6. ove Odluke će 

se detaljno regulisati u kojim ulicama i cestama na području 

grada Tuzle je na rasvjetne stubove dozvoljeno postavljanje 

reklamnih zastavica, banderola, reklamnih panoa i 

informativno-propagandnih panoa.“  

 

Član 5. 

(Stupanje na snagu) 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 

“Službenom glasniku Grada Tuzle”. 

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/19-A-4941-2024   Nataša Perić 

28. marta 2024.  godine                                                           

   
 

3 
Na osnovu člana 13. stav (2) alineja 16. Zakona o 

principima lokalne samouprave  („Sl. novine Federacije 

BiH“, br. 49/06 i 51/09), člana 25. stav (1) alineja 15. 

Statuta Grada Tuzle („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 

6/21), Gradsko vijeće Grada Tuzle, na sjednici održanoj 

dana 28. 3. 2024. godine, donosi 

                        

ODLUKU 

o  izmjeni Odluke o preuzimanju prava osnivača 

prema Radnoj organizaciji predškolskog vaspitanja i 

obrazovanja „Naše dijete“ Tuzla i njenoj 

transformaciji 

 

Član 1. 

 

U Odluci o preuzimanju prava osnivača prema Radnoj 

organizaciji predškolskog vaspitanja i obrazovanja „Naše 

dijete“ Tuzla i njenoj transformaciji broj: 01/1-023-1704 od 
14. januara 1993. godine mijenja se član 1., koji sada glasi: 

„Grad Tuzla preuzima pravo osnivača Javne ustanove 

za predškolski odgoj i obrazovanje „Naše dijete“ Tuzla.  

 

Član 2. 

 

U  skladu sa ovom Odlukom ima se izvršiti izmjena 

Rješenja kod registracijskog suda u Tuzli, kao i u aktima 

Ustanove. 

 

Član 3. 

 
Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u „Službenom glasniku Grada Tuzle“. 

 



 

 

Broj 3  »SLUŽBENI GLASNIK«                                                             Strana 83 

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/15-A- 4942-2024   Nataša Perić 

28. marta 2024.  godine                                                           

   
 

4 
Na osnovu člana 25. Statuta Grada Tuzle („Službeni 

glasnik Grada Tuzla“, broj 6/21) i člana 33. Odluke o 

davanju u zakup poslovnih zgrada, poslovnih prostorija i 

garaža („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 11/22 – 

prečišćeni tekst, 1/23 i 5/23), Gradsko vijeće Grada Tuzle 

na sjednici održanoj dana 28. 3. 2024. godine, donosi  

 

ODLUKU 

o izmjeni Odluke o davanju saglasnosti na zaključenje 

ugovora o zakupu poslovne prostorije sa Crveni 

križ/krst grada Tuzla 

                                  

I 

 

U Odluci o davanju saglasnosti na zaključenje ugovora 

o zakupu poslovne prostorije sa Crveni križ/krst grada 

Tuzla, broj 01/15-A-3288-2024 od 28.02.2024. godine, dio 

teksta “površine 13,78 m2”, mijenja se i glasi: “ukupne 

površine od 19,36 m2, koje se sastoje od poslovne prostorije 
površine 13,78 m2 i pomoćnih prostorija (ostave i mokrog 

čvora) površine 5,58 m2”. 

 

II 

 

U ostalom dijelu Odluka iz tačke I ostaje 

nepromijenjena. 

 

III 

 

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja  u „Službenom glasniku Grada Tuzle“.  
 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/15-A- 4944-2024                Nataša Perić 

28. marta 2024.  godine                                                           

   
 

5 
Na osnovu člana 25. Statuta Grada Tuzle („Službeni 

glasnik Grada Tuzla“, broj 6/21), člana 16. stav 1. alineja 

5., člana 26. stav 1. alineja 4. i člana 26a.  Odluke o davanju 

u zakup poslovnih zgrada, poslovnih prostorija i garaža 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 11/22- prečišćeni 

tekst, 1/23 i 5/23) Gradsko vijeće Grada Tuzle, na sjednici 

održanoj dana 28. 3. 2024. godine, donosi 

ODLUKU 

o dodjeli u zakup poslovnih prostorija neposrednom 

pogodbom JU za predškolski odgoj i obrazovanje 

„NAŠE DIJETE“ Tuzla 

 

I 

 

Javnoj ustanovi za predškolski odgoj i obrazovanje 

„NAŠE DIJETE“ Tuzla dodjeljuje se u zakup neposrednom 

pogodbom poslovne prostorije u Tuzli, ul. Goste  

 

Lazarevića, SPO Lamela 3,  koje se nalaze na zemljištu 

označenom kao k.č br 318/13 KO Slavinovići (NP), upisane 

u posjedovni list broj 5181, ukupne površine 253,25 m2. 

 

II 

 

Poslovne prostorije iz tačke I ove Odluke dodjeljuju se 

u zakup na period od četiri godine, s tim da se po isteku 

ovog perioda zakupni odnos može produžiti, uz saglasnost 
obje strane. 

 

III 

 

(1) Poslovne prostorije iz tačke I ove Odluke dodjeljuju se 

u zakup, uz zakupninu određenu u skladu sa članom  

26. stav 1. alineja 4. Odluke o davanju u zakup 

poslovnih zgrada, poslovnih prostorija i garaža, i to u 

iznosu od 2,00 KM/m2 (bez PDV-a) za poslovnu 

prostoriju ukupne površine 253,25 m2,  tako da ukupna 

cijena iznosi 506,50 KM, porez na dodanu vrijednost 

86,11 KM, tako da ukupna mjesečna zakupnina 

iznosi 592,61 KM. 

(2) U skladu sa članom 26a. Odluke o davanju u zakup 

poslovnih zgrada, poslovnih prostorija i garaža,  

prilikom fakturisanja iznosa zakupnine iz stava (1) od 

strane nadležne službe, zakupac će biti oslobođen 

obaveze plaćanja obračunatog iznosa zakupnine, te će 

biti obavezan na plaćanje utvrđenog iznosa PDV-a u 

iznosu od 86,11 KM. 

(3) Pored utvrđenog iznosa PDV-a, zakupac je obavezan 

da plaća i sve troškove komunalnih usluga za 

predmetne poslovne prostorije.  
 

IV 

 

Detaljni uslovi zakupa poslovnih prostorija regulisat će se 

ugovorom između Grada Tuzle sa jedne strane i JU za 

predškolski odgoj i obrazovanje „NAŠE DIJETE“ Tuzla sa 

druge strane, u skladu sa odredbama Odluke o davanju u 

zakup poslovnih zgrada, poslovnih prostorija i garaža, kao 

i propisima kojima su uređena pitanja zakupa poslovnih 

prostorija, te obaveza plaćanja PDV-a. 

 

V 

 

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja  

u „Službenom glasniku Grada Tuzle“.  

  

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/15-A-4949-2024                Nataša Perić 

28. marta 2024.  godine                                                           

   
 

6 
Na osnovu člana 25. Statuta Grada Tuzle („Službeni 

glasnik Grada Tuzla“, broj 6/21) i člana 33. Odluke o 

davanju u zakup poslovnih zgrada, poslovnih prostorija i 

garaža („Službeni Glasnik Grada Tuzla“, broj 11/22- 

prečišćeni tekst, 1/23 i 5/23), Gradsko vijeće Grada Tuzle 

na sjednici održanoj dana 28. 3. 2024. godine, donosi 
 

 

 



 

 

84 Strana »SLUŽBENI GLASNIK« Broj 3 

 

ODLUKU 

o davanju saglasnosti na zaključenje ugovora o zakupu 

poslovne prostorije sa zakupcem Ugostiteljska radnja 

„Palačinkara kod Bagija“ vl. Mulaosmanović Samir 

                                   

I 

 

Daje se saglasnost na zaključenje ugovora o zakupu 

poslovne prostorije u koja se nalazi u Tuzli, u ulici 
Patriotske lige br.10, ukupne površine 26,30 m2, sa 

dosadašnjim zakupcem Ugostiteljska radnja „Palačinkara 

kod Bagija“ vl. Mulaosmanović Samir, pod istim uslovima 

koji su bili utvrđeni u prethodnom Ugovoru o zakupu 

poslovne prostorije, broj: 04-23-3598 od 20.04.2017. 

godine (uz koji su važeći Aneks I broj: 04-23-10606 od 

15.11.2017.godine i Aneks II broj: 04-23-9837-2019 od 

20.11.2019.godine). 

 

II 

 

Predmet ugovora je zakup poslovne prostorije koja se nalazi 
u objektu izgrađenom na zemljištu označenom kao k.č. broj 

459 K.O. Tuzla II (NP), upisanom u posjedovni list broj 

342, koja će biti korištena za obavljanje ugostiteljske 

djelatnosti. 

 

III 

 

Poslovna prostorija iz tačke I ove Odluke dodjeljuje se u 

zakup na period od 4 godine, s tim da se po isteku ovog 

perioda zakupni odnos može produžiti, uz saglasnost obje 

ugovorne strane. 
 

IV 

 

Visina zakupnine za predmetnu poslovnu prostoriju iznosi 

315,60 KM, porez na dodanu vrijednost 53,65 KM, tako da 

ukupna mjesečna zakupnina iznosi 369,25 KM.  

 

V 

 

Detaljni uslovi zakupa poslovne prostorije regulisaće se 

ugovorom između Grada Tuzle, kao zakupodavca sa jedne 
strane i Ugostiteljska radnja „Palačinkara kod Bagija“ vl. 

Mulaosmanović Samir Tuzla, kao zakupca sa druge strane, 

u skladu sa odredbama Odluke o davanju u zakup poslovnih 

zgrada, poslovnih prostorija i garaža, kao i propisima 

kojima su uređena pitanja zakupa poslovnih prostorija, te 

obaveza plaćanja PDV-a.    

 

VI 

 

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja  

u „Službenom glasniku Grada Tuzle“.  

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/15-A- 4948-2024                Nataša Perić 

28. marta 2024.  godine                                                           

   
 

7 

Na osnovu odredbi člana 14. stav 4. i člana 16. Zakona 

o eksproprijaciji Federacije Bosne i Hercegovine 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 70/07, 36/10, 

25/12, 08/15 i 34/16), i člana 14. i 25. Statuta Grada Tuzle 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj 6/21), postupajući po 

prijedlogu za utvrđivanje javnog interesa podnesenog od 

strane JU „Direkcija regionalnih cesta Tuzlanskog kantona“ 

Tuzla, Gradsko vijeće Tuzla, na sjednici održanoj dana                                                            

28. 3. 2024. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o  utvrđivanju javnog interesa za sanaciju kosine – 

izgradnju potpornog zida na regionalnoj cesti R+470 

Tuzla-Dubrave stacionaža 1 + 340 km u naselju 

Krojčica u Tuzli 

 

Član 1. 

 

Utvrđuje se da je od javnog interesa sanacija kosine – 

izgradnja potpornog zida na regionalnoj cesti R+470 Tuzla-

Dubrave stacionaža 1 + 340 km u naselju Krojčica u Tuzli, 

te da se u navedenu svrhu može pristupiti potpunoj 

eksproprijaciji parcela označenih kao: 
 

- k.č. broj 2249/1, zv. „Krojčica“, dvorište, površine 

31 m2, upisana u PL broj 2525, posjed Jelačić 

Zajke Fahrudin sa dijelom 1/1, i ZK uložak broj 

821, KO Tuzla IV, Državno vlasništvo sa dijelom 

od 1/1 na zemljištu opisanom u A listu pod I, i 

vlasništvo Jelačić Zajke Fahrudin sa dijelom od 

1/1 na zgradi upisanoj u A listu pod II, u C 

Teretnom listu upisano pravo korištenja na 

nekretnine upisane u A listu u korist Jelačić Zajke 

Fahrudina sa 1/1, 
- k.č. broj 2249/3, zv. „Krojčica“, dvorište, površine 

3 m2, upisana u PL broj 1433 i ZK uložak broj 

2645, KO Tuzla IV, posjed i vlasništvo Jelačić 

Mehmedalije Mensur sa dijelom 1/1. 

 

Član 2. 

 

Određuje se da je JU „Direkcija regionalnih cesta 

Tuzlanskog kantona“ Tuzla korisnik potpune 

eksproprijacije parcela navedenih u članu 1. ove Odluke, i 

to za sanaciju kosine - izgradnju potpornog zida na 
regionalnoj cesti R+470 Tuzla-Dubrave stacionaža 1 + 340 

km u naselju Krojčica u Tuzli. 

 

Član 3. 

 

Ova Odluka će biti objavljena u  „Službenom glasniku 

Grada Tuzle“. 

 

Član 4. 

 

Protiv ove Odluke ne može se izjaviti žalba, ali se može 

pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Kantonalnom 
sudu u Tuzli, u roku od 30 (trideset) dana od dana 

dostavljanja ove Odluke. Tužba se podnosi neposredno 

sudu. 

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/27-A-4940-2024                Nataša Perić 

28. marta 2024.  godine                                                           

 

 



 

 

Broj 3 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                             Strana 85 

 

8 
Na osnovu člana 22. stav (2) i člana 363. stav (3) tačka 

5) Zakona o stvarnim pravima („Službene novine 

Federacije BiH“, broj 66/13 i 100/13), člana 13. stav 2. 
alineja 5. Zakona o principima lokalne samouprave u 

Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 

Federacije BiH“, broj 49/06 i 51/09), člana 4. tačka c) 

Pravilnika o postupku javnog konkursa za raspolaganje 

nekretninama u vlasništvu Federacije Bosne i Hercegovine, 

kantona, općina i gradova („Službene novine Federacije 

BiH“, broj 17/14), člana 27. stav (1) tačka e) Odluke o 

uvjetima i načinu pribavljanja i raspolaganja nekretninama 

u vlasništvu Grada Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, 

broj: 5/19, 6/19, 4/21, 9/22, 2/23 i 9/23), i člana 25. Statuta 

Grada Tuzle („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 6/21), 

Gradsko vijeće Grada Tuzle, na sjednici održanoj dana, 28. 
3. 2024. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o prodaji nekretnine u vlasništvu Grada Tuzle 

neposrednom pogodbom radi oblikovanja građevinske 

parcele za izgradnju kolektivnog stambenog objekta sa 

pripadajućim vanjskim uređenjem u ulici Žarka 

Vukovića Pucara 21 u naselju Slavinovići u Tuzli 

 

Član 1. 

  
(1) Odobrava se prodaja nekretnine označene kao k.č. 

broj 296/3, zv. „Luke“, dvorište, površine 405 m², 

upisane u posjedovni list broj 1696, i 

zemljišnoknjižni uložak broj 1177, KO 

Slavinovići, posjed i vlasništvo Grada Tuzle sa 

dijelom od 1/1. 

(2) Prodaja nekretnine iz stava (1) ovog člana 

odobrava se radi oblikovanja građevinske parcele 

za izgradnju kolektivnog stambenog objekta na 

k.č. broj 288/1 i 296/3, KO Slavinovići, u ulici 

Žarka Vukovića Pucara 21 u naselju Slavinovići u 

Tuzli, sa pripadajućim vanjskim uređenjem na 
parcelama označenim kao k.č. broj 288/1 i 296/3, 

KO Slavinovići, te manjem dijelu parcele 

označene kao k.č. broj 287/1, KO slavinovići, a u 

skladu sa pravosnažnim Rješenjem o urbanističkoj 

saglasnosti Službe za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline Grada Tuzle, broj 06/9-19-10617-2021-IJ, 

od 26.09.2023. godine. 

 

Član 2. 

 

Nekretnina iz člana 1. ove Odluke će se prodati 
neposrednom pogodbom „ALU DIN STYL“ d.o.o. Tuzla (u 

daljem tekstu: kupac), radi oblikovanja građevinske parcele 

za izgradnju kolektivnog stambenog objekta sa 

pripadajućim vanjskim uređenjem u ulici Žarka Vukovića 

Pucara 21 u naselju Slavinovići u Tuzli, koju građevinsku 

parcelu shodno urbanističko-tehničkim uslovima iz rješenja 

o urbanističkoj saglasnosti iz člana 1. stav (2), pored 

nekretnine iz člana 1. stav (1) ove Odluke, čini nekretnina 

označena kao k.č. broj 288/1, KO Slavinovići. 

 

Član 3. 

 
(1) Nekretnina iz člana 1. ove Odluke će se prodati 

kupcu neposrednom pogodbom, po cijeni  koju  

 

predloži posebna komisija imenovana rješenjem 

Gradskog vijeća Grada Tuzle za provođenje 

postupka pregovaranja za prodaju nekretnine 

neposrednom pogodbom u vlasništvu Grada Tuzle 

(u daljem tekstu: Komisija), uz predhodno 

pribavljeno mišljenje Gradskog pravobranilaštva 

Grada Tuzle. 

(2) Početna, kao i postignuta cijena u postupku 
neposredne pogodbe, mora biti veća od utvrđene 

tržišne cijene. 

(3) Tržišna cijena iz stava (2) ovog člana predstavlja 

vrijednost izraženu u cijeni koja se za određenu 

nekretninu može postići na tržištu, koja ovisi o 

odnosu ponude i potražnje u vrijeme njezinog 

utvrđivanja na području gdje se nekretnina nalazi, 

a koja će se utvrditi na temelju prethodno 

pribavljenog stručnog nalaza i mišljenja 

ovlaštenog sudskog vještaka odgovarajuće struke, 

pri čemu je isti dužan da tržišnu cijenu utvrdi u 

skladu sa pravilima struke, uzevši u obzir sve 
relevantne činjenice vezane za lokaciju, veličinu, 

položaj i oblik parcele, pristup parceli i blizinu 

važnijih saobraćajnica, konfiguraciju terena, 

klimatski položaj i prirodno okruženje, namjenu 

zemljišta, urbanost područja i drugo. 

(4) U slučaju da Komisija sa kupcem ne postigne 

pogodbu za prodaju predmetne nekretnine ova 

Odluka prestaje da važi. 

 

Član 4. 

 
(1) Po okončanju postupka pregovaranja Komisija 

dostavlja Službi za geodetske i imovinsko-pravne 

poslove zapisnik o radu sa prijedlogom za prodaju 

nekretnine iz člana 1. ove Odluke, a radi izrade 

nacrta odluke o prodaji nekretnine neposrednom 

pogodbom i davanju saglasnosti na zaključenje 

ugovora o prodaji, koju donosi Gradsko vijeće na 

prijedlog gradonačelnika Grada Tuzle, uz 

prethodno pribavljeno mišljenje Gradskog 

pravobranilaštva.  

(2) U roku do 60 dana od dana donošenja odluke iz 
stava (1) ovog člana, zaključit će se u formi 

notarski obrađene isprave ugovor o prodaji 

nekretnine, uz prethodno pribavljeno mišljenje 

Gradskog pravobranilaštva.  

(3) Ugovor iz stava (2) ovog člana potpisuje 

gradonačelnik ili od njega ovlaštena osoba. 

(4) Ukoliko Grad Tuzla ili kupac bez opravdanog 

razloga, po pozivu i u roku određenom u stavu (2) 

ovog člana, ne pristupi ili odbije potpisati ugovor, 

smatrat će se da su odustali od zaključenja 

ugovora, u kojem slučaju odluka iz stava (1) ovog 

člana prestaje da važi. 
(5) Troškove izrade i notarske obrade ugovora iz stava 

(2) ovog člana, kao i pripadajućeg poreza na 

promet nepokretnosti, snosi kupac.  

 

Član 5. 

 

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 

„Službenom glasniku Grada Tuzle“. 



 

 

86 Strana »SLUŽBENI GLASNIK« Broj 3 

 

Član 6. 

 

Protiv ove Odluke može se pokrenuti upravni spor 

podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu u Tuzli, u roku od 

30 dana od dana dostavljanja Odluke. Tužba se podnosi 

neposredno sudu. 

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/27-A-4943-2024                Nataša Perić 

28. marta 2024.  godine                                                           

 

 

9 
Na osnovu člana 28. stav (2) i (3) Odluke o uvjetima i 

načinu pribavljanja i raspolaganja nekretninama u 
vlasništvu Grada Tuzle („Službeni glasnik Grada Tuzla“, 

broj: 5/19, 6/19, 4/21, 9/22, 2/23 i 9/23), Gradsko vijeće 

Grada Tuzle, na sjednici održanoj dana 28. 3. 2024. godine, 

donosi 

 

RJEŠENJE 

o imenovanju Komisije za provođenje postupka 

pregovaranja za prodaju nekretnine u vlasništvu 

Grada Tuzle neposrednom pogodbom radi oblikovanja 

građevinske parcele za izgradnju kolektivnog 

stambenog objekta sa pripadajućim vanjskim 

uređenjem u ulici Žarka Vukovića Pucara 21 u naselju 

Slavinovići u Tuzli 

  

I 

 

U Komisiju za provođenje postupka pregovaranja za 

prodaju nekretnine u vlasništvu Grada Tuzle neposrednom 

pogodbom radi oblikovanja građevinske parcele za 

izgradnju kolektivnog stambenog objekta sa pripadajućim 

vanjskim uređenjem u ulici Žarka Vukovića Pucara 21 u 

naselju Slavinovići u Tuzli (u daljem tekstu: Komisija), i to 

nekretnine označene kao k.č. broj 296/3, zv. „Luke“, 
dvorište, površine 405 m², upisane u posjedovni list broj 

1696, i zemljišnoknjižni uložak broj 1177, KO Slavinovići, 

radi oblikovanja građevinske parcele za izgradnju 

kolektivnog stambenog objekta, a u skladu sa pravosnažnim 

Rješenjem o urbanističkoj saglasnosti Službe za prostorno 

uređenje i zaštitu okoline Grada Tuzle, broj 06/9-19-10617-

2021-IJ, od 26.09.2023. godine, imenuju se: 

 

1. Erna Kamberović, dipl. pravnik, predsjednik  

2. Fatima Vejzović, dipl. pravnik, zamjenik 

predsjednika  
3. Edin Nuhbegović, dipl. pravnik, član  

4. Jasmin Bajrić, dipl. pravnik, zamjenik člana. 

5. Irena Jogunčić, ba. ing. građ., član  

6. Gordana Jakovac-Bajrektarević, dipl. ing. arh., 

zamjenik člana 

 

Sekretar: Amir Razić, dipl. pravnik. 

 

II 

 

Zadatak Komisije je da, u skladu sa članom 28. Odluke 

o uvjetima i načinu pribavljanja i raspolaganja 
nekretninama u vlasništvu Grada Tuzle („Službeni glasnik 

Grada Tuzla“, broj: 5/19, 6/19, 4/21, 9/22, 2/23 i 9/23) 

provede postupak pregovaranja za prodaju nekretnine iz 

tačke I ovog Rješenja, neposrednom pogodbom, pri čemu 

početna i postignuta cijena u postupku neposredne pogodbe 

mora biti veća od tržišne cijene utvrđene od strane stalnog 

sudskog vještaka, sačini zapisnik o svom radu sa 

prijedlogom za prodaju nekretnine kupcu, dostavi ga Službi 

za geodetske i imovinsko-pravne poslove radi pripreme 

odluke o prodaji nekretnine u vlasništvu Grada Tuzle 

neposrednom pogodbom, koju donosi Gradsko vijeće na 
prijedlog gradonačelnika, a uz pribavljeno mišljenje 

Gradskog pravobranilaštva. 

 

III 

 

Rješenje stupa na snagu danom objavljivanja u 

„Službenom glasniku Grada Tuzle“. 

  

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/27-A-4946-2024                 Nataša Perić 

28. marta 2024  godine                                                           

 

 

10 
Na osnovu člana 11. Zakona o mladima Federacije 

Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj 

36/10), člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave 
u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 

Federacije BiH“, broj 49/06 i 51/09) i člana 25. Statuta 

Grada Tuzle („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 6/21), 

Gradsko vijeće Grada Tuzle, na sjednici održanoj dana 28. 

marta 2024. godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o usvajanju Akcionog plana za implementaciju 

Strategije za mlade Grada Tuzla 2017. – 2026. za 

period od 2023. - 2026.  

 

I 
 

Usvaja se Akcioni plan za implementaciju Strategije za 

mlade Grada Tuzla 2017. – 2026. za period od 2023. - 2026.  

 

II 

 

Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku Grada 

Tuzle“. 

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/04-A-4952-2024   Nataša Perić 

28. marta 2024  godine                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                        



 

 

Broj 3 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                             Strana 87 

 

 

 

 

II  AKTI GRADONAČELNIKA GRADA TUZLA 

 
 

 

1 
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u 

Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“, 

broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 

11/19, 99/19 i 25a/22),  člana 41. Statuta Grada Tuzla 

("Službeni glasnik Grada Tuzla", br. 6/21) i člana 13. 

Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzle za 2024. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 12/23), a u vezi sa 

Preporukom Gradonačelnika, broj: 02-109-03-2024 SD od 

05.03.2024. godine i Zahtjevom Službe za ekonomski 
razvoj, poduzetništvo i poljoprivredu, broj: 04-11-540 od            

27. 2. 2024. godine, Gradonačelnik Grada Tuzle, donosi        

                                                    

 

ODLUKU 

o izdvajanju sredstava iz «Tekuće rezerve» Budžeta 

Grada  Tuzle za 2024. godinu za uplatu troškova 

izrade pečata i štambilja za potrebe JU Tuzlanska 

razvojna agencija „TRAG“ tuzla 

 

I 

  
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budžeta 

Grada Tuzla za 2024. godinu, pozicija “Tekuća rezerva 

Budžeta“, u iznosu od 130,00 KM (stotrideset KM)  za 

snošenje troškova izrade pečata i štambilja za potrebe JU 

Tuzlanska razvojna agencija „TRAG“ Tuzla. 

                                                                          

II 

 

Za potrebe JU Tuzlanska razvojna agencija „TRAG“ 

Tuzla, koja je osnovana Odlukom Gradskog vijeća Tuzla i 

registrovana kod nadležnog suda u Tuzli, u daljem toku 
rješavanja organizacionih pitanja i pretpostavki za početak 

rada Ustanove, putem Službe za ekonomski razvoj, 

poduzetništvo i poljoprivredu realizovana je izrada pečata i 

štambilja Ustanove od strane najpovoljnijeg ponuđača DSO 

Agencija „KEY SERVICE“ Tuzla. S obzirom da na poziciji 

rashoda Budžeta Grada Tuzla za 2024. godinu u dijelu 

Službe za ekonomski razvoj, poduzetništvo i poljoprivredu 

ne postoji pozicija rashoda sa koje bi se izvršilo plaćanje 

navedenog troška, sredstva potrebna za plaćanje troškova 

izrade pečata i štambilja za potrebe navedene Javne 

ustanove se izdvajaju iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 

Tuzle za 2024. godinu. 
 

III 

 

Za uplatu sredstava po ovoj Odluci zadužuje se Služba 

za budžet i finansije, koja će navedena sredstva iz tačke I 

ove Odluke uplatiti na račun DSO Agencije „KEY 

SERVICE“ Tuzla, vl. Almir Mešković, 

broj:1321002016557743 otvoren kod NLB Banke.  

 

IV 

             

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u „Službenom glasniku Grada Tuzle“.                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

GRAD TUZLA                 GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02/11-A-3762-2024                            Zijad Lugavić 

7. marta 2024. godine  
 

 

2 
Na osnovu člana 3. stav (1) i člana 7 a. Odluke o 

nabavci i korištenju sredstava za rad organa Grada Tuzle 

(„Službeni glasnik Općine Tuzla“ broj: 1/14 i „Službeni 

glasnik Grada Tuzle“, broj: 4/23) i člana 41. Statuta Grada 

Tuzle („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj: 6/21), 

Gradonačelnik Grada Tuzle, donosi 

 

ODLUKU 

o pokretanju postupka za davanje u zakup dijela 

slobodnog prostora 

 

Član 1. 

 

Pokreće se postupak davanja u zakup dijela slobodnog 

prostora koji predstavlja dva šalter-prostora površine od po 

6,00 m2, a nalaze se unutar Centra za pružanje usluga 

građanima Grada Tuzle, u ul. ZAVNOBIH-a, broj 11.  

Jedan šalter se daje u svrhu obavljanja poslova naplate 

komunalnih usluga a drugi šalter se daje u zakup u svrhu 

obavljanja poslova platnog prometa. 

 

Član 2. 

 

Dodjela u zakup šalter prostora u svrhu obavljanja 

poslova naplate komunalnih usluga izvršit će se putem 

neposredne pogodbe javnom preduzeću registrovanom za 

obavljanje navedene djelatnosti. 

Dodjela u zakup šalter prostora u svrhu obavljanja 

poslova platnog prometa izvršit će se putem javnog oglasa- 

prikupljanjem zatvorenih pisanih ponuda. 

Javni oglas o davanju u zakup dijela slobodnog 

prostora objavit će se na internet stranici Grada Tuzle 

www.grad.tuzla.ba i oglasnoj tabli Grada Tuzle. 
Prostor se daje u zakup na period od godinu dana uz 

mogućnost produženja. 

 



 

 

 

 

 

88 Strana »SLUŽBENI GLASNIK« Broj 3

Član 3. 

 

Proceduru javnog oglasa za dodjelu u zakup dijela 

slobodnog prostora provest će komisija koja će biti 

imenovana posebnim rješenjem.  

 

Član 4. 

 

Početni iznos za zakup dijela slobodnog prostora 
utvrdit će komisija iz prethodnog člana na osnovu 

procjene/ispitivanja tržišta, a u istom će biti sadržani 

troškovi komunalnih usluga kao i druge obaveze koje 

proističu iz zakupnog odnosa.  

 

Član 5. 

 

Kriterij za dodjelu u zakup dijela slobodnog prostora je 

ekonomski najpovoljnija ponuda.  

Izbor najpovoljnijeg ponuđača izvršit će se u skladu sa 

slijedećim kriterijima za bodovanje:  

- visina iznosa naknade za pružanje usluga 
platnog prometa (taxa)- maksimalno 80% 

bodova (osnova navedenog kriterija je valjana 

ponuda s najnižom cijenom naknade), 

- ponuđena cijena mjesečne zakupnine-

maksimalno 20% bodova (osnova navedenog 

kriterija je valjana ponuda s najvišom cijenom 

zakupnine). 

Za uspješnost provođenja postupka dovoljna je samo 

jedna ponuda s tim što ponuđena cijena ne može biti manja 

od utvrđenog početnog iznosa. 

U slučaju da dvije ili više ponuda imaju isti broj bodova 
komisija ovlaštena za provođenje postupka će pozvati te 

ponuđače da dostave nove ponude u svrhu provođenja 

licitacije između samo tih ponuđača. 

 

Član 6. 

 

Služba za opću upravu i zajedničke poslove će nakon 

provedene neposredne pogodbe odnosno nakon okončanja 

postupka javnog oglasa i izbora najpovoljnijeg ponuđača, 

sa istim zaključiti ugovor o zakupu uz prethodno 

pribavljeno mišljenje Gradskog pravobranilaštva.  

 

Član 7. 

 

Pravo prijave na javni oglas za davanje u zakup šalter 

prostora u svrhu obavljanja poslova platnog prometa imaju 

pravna lica ovlaštena za obavljanje poslova unutrašnjeg 

platnog prometa prema članu 3. i članu 5. Zakona o 

unutrašnjem platnom prometu Federacije Bosne i 

Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj: 48/15, 79/15 

i 4/21). 

Član 8. 

 
Ukoliko se na javni oglas ne prijavi niti jedan ponuđač 

ili podnesene prijave budu neblagovremene, neuredne 

odnosno iz bilo kojeg razloga moraju biti odbačene, 

postupak će se ponoviti.  

 

Član 9. 

 

Za provođenje ove odluke zadužuje se Služba za opću 

upravu i zajedničke poslove Grada Tuzle. 

 

Član 10. 

 

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u “Službenom glasniku Grada Tuzle”. 

 

GRAD TUZLA   GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02-11-A-2944-2024                            Zijad Lugavić 

4. marta 2024. godine  
 

 

3 
Na osnovu člana 41. Statuta Grada Tuzle 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 6/21), a u skladu sa 

članom 33. stav (3) Pravila Javne ustanove Tuzlanska 

razvojna agencija  „TRAG“ Tuzla – Development Agency 

„TRAG“ Tuzla, broj: I-7/2024 od 15. 2. 2024. godine, 

Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi 

 

O D L U K U 

o davanju prethodne saglasnosti na Pravilnik o radu sa 

unutrašnjom organizacijom i sistematizacijom radnih 

mjesta JU Tuzlanska razvojna agencija „TRAG“ 

Tuzla – Development Agency „TRAG“ Tuzla  

 

I 

 

Daje se prethodna saglasnost na Pravilnik o radu 

sa unutrašnjom organizacijom i sistematizacijom radnih 

mjesta Javne ustanove Tuzlanska razvojna agencija  

„TRAG“ Tuzla – Development Agency „TRAG“ Tuzla, 

broj: I-14/2024 od 21.02.2024. godine, koja je donio 

Upravni odbor Ustanove. 

 

II 

 

 Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će 

se objaviti u „Službenom glasniku Grada Tuzle“. 

 

GRAD TUZLA   GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02/04-A-3419-2024                            Zijad Lugavić 

4. marta 2024. godine  
 

 

4 
 Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u 

Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“, 

broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 

11/19, 99/19 i 25a/22),  člana 41. Statuta Grada Tuzle 
("Službeni glasnik Grada Tuzla", br. 6/21) i člana 13. 

Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzle za 2024. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 12/23), a u vezi sa 

Preporukom Gradonačelnika, broj: 02-141-03-2024 SD od 

19.03.2024. godine i Zahtjevom Službe za ekonomski 

razvoj, poduzetništvo i poljoprivredu, broj: 04-114/24 od                

6. 3. 2024. godine, Gradonačelnik Grada Tuzle, donosi        

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Broj 3 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                             Strana 89 

 

ODLUKU 

o izdvajanju sredstava iz «Tekuće rezerve» Budžeta 

Grada  Tuzle za 2024. godinu za uplatu mjesečne 

naknade za rad predsjedniku i članovima privremenog 

upravnog odbora JU Tuzlanska razvojna agencija 

„TRAG“ Tuzla 

 

I 

  

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budžeta 

Grada Tuzle za 2024. godinu, pozicija “Tekuća rezerva 

Budžeta“, u iznosu od 803,95 KM (osamstotinatri 95/100 

KM)  za uplatu mjesečne naknade za rad predsjedniku i 

članovima privremenog Upravnog odbora JU Tuzlanska 

razvojna agencija „TRAG“ Tuzla.                                                                       

 

II 

 

Radi blagovremene realizacije aktivnosti i 

obezbjeđenja neophodnih pretpostavki za početak rada JU 

Tuzlanska razvojna agencija „TRAG“ Tuzla, koja je 

osnovana Odlukom Gradskog vijeća Tuzla i registrovana 

kod nadležnog suda u Tuzli, imenovan je privremni 

Upravni odbor Ustanove, Rješenjem broj:  02/04-A-20623-

2023 od 28.12.2023. godine. S obzirom da je JU Tuzlanska 

razvojna agencija „TRAG“ Tuzla registrovana kao 

budžetski korisnik Grada Tuzle 27.02.2024. godine, a da je 

privremeni Upravni odbor Ustanove zasjedao i u mjesecu 
januaru, sredstva za isplatu naknade za rad predsjedniku i 

članovima privremenog upravnog odbora JU Tuzlanska 

razvojna agencija „TRAG“ Tuzla sa pripadajućim porezima 

i doprinosima za mjesec januar  se izdvajaju iz Tekuće 

rezerve Budžeta Grada Tuzle za 2024. godinu. 

 

III 

 

Za uplatu sredstava po ovoj Odluci zadužuje se Služba 

za budžet i finansije, koja će navedena sredstva iz tačke I 

ove Odluke uplatiti na račun predsjednika i članova 
privremenog Upravnog odbora JU Tuzlanska razvojna 

agencija „TRAG“ Tuzla, na način kako je navedeno u 

Zahtjevu Službe za ekonomski razvoj, poduzetništvo i 

poljoprivredu.  

IV 

             

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u „Službenom glasniku Grada Tuzle“.                                                                                                                                                                                                                                                                                     

          

GRAD TUZLA   GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 
Broj: 02/04-A-4830-2024                            Zijad Lugavić 

27. marta 2024. godine  
 

 

5 
 Na osnovu člana 41. Statuta Grada Tuzle 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 6/21), člana 18. 

Odluke o uslovima, kriterijima i postupku dodjele sredstava 

za sufinansiranje mjera poboljšanja energijske efikasnosti i 

smanjenja aerozagađenja na području grada Tuzle 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 2/23), člana 32. 

Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzle za 2024. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 12/23), a na prijedlog 

Službe za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih 

zajednica, broj: 05-19-416/24 od 20. 3. 2024. godine, 

Gradonačelnik Grada Tuzle, donosi  

 

ODLUKU 

o dodjeli sredstava za sufinansiranje mjere poboljšanja 

energijske efikasnosti i smanjenja aerozagađenja 

„nabavka i ugradnja kompaktnih toplinskih 

podstanica - KTP“ 

 

I 

Odobrava se Mekić Mirsadi iz Tuzle (u daljem tekstu: 

korisnik sredstava) izdvajanje novčanih sredstava iz 

Budžeta Grada Tuzla za 2024. godinu, sa pozicije 

„Grantovi za projekte energijske efikasnosti“ u ukupnom 

iznosu od 5.500,00 KM.   

 

II 

 

Sredstva iz tačke I ove Odluke dodjeljuju se za 

sufinansiranje mjere poboljšanja energijske efikasnosti i 

smanjenja aerozagađenja „nabavka i ugradnja kompaktne 

toplinske podstanice – KTP“ u individualnom stambenom 

objektu korisnika sredstava u Ulici Jalska broj 40 u Tuzli.  

 

III 

 

Za izvršenje ove Odluke zadužuje se Služba za budžet 
i finansije koja će sredstva iz tačke I ove Odluke uplatiti na 

račun korisnika sredstava.  

 

IV 

 

Odluka stupa na snagu danom danošenja i ista će se 

objaviti u „Službenom glasniku Grada Tuzle“. 

                                                                                        

GRAD TUZLA   GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02/11-A-4627-2024                            Zijad Lugavić 

22. marta 2024. godine  
 

 

6 
Na osnovu člana 41. Statuta Grada Tuzle („Službeni 

glasnik Grada Tuzla“, broj: 6/21), člana 18. Odluke o 

uslovima, kriterijima i postupku dodjele sredstava za 

sufinansiranje mjera poboljšanja energijske efikasnosti i 

smanjenja aerozagađenja na području grada Tuzle 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 2/23), člana 32. 

Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzle za 2024. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 12/23), a na prijedlog 

Službe za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih 

zajednica, broj: 05-19-423/24 od 21. 3. 2024. godine, 

Gradonačelnik Grada Tuzle, donosi  
 

ODLUKU 

o dodjeli sredstava za sufinansiranje mjere poboljšanja 

energijske efikasnosti i smanjenja aerozagađenja 

„utopljavanje“ objekta radi smanjenja toplinskih 

gubitaka u vidu nabavke i ugradnje materijala za 

izolaciju vanjskih zidova i tavanice objekta, kao i 

nabavke i ugradnje vanjske stolarije 
  



 

 

 

  

90 Strana »SLUŽBENI GLASNIK« Broj 3

I 

 

Odobrava se Glumčević Begi iz Tuzle (u daljem tekstu: 

korisnik sredstava) izdvajanje novčanih sredstava iz 

Budžeta Grada Tuzla za 2024. godinu, sa pozicije 

„Grantovi za projekte energijske efikasnosti“ u ukupnom 

iznosu od 6.000,00 KM.   

 

II 

 
Sredstva iz tačke I ove Odluke dodjeljuju se za 

sufinansiranje mjere poboljšanja energijske efikasnosti i 

smanjenja aerozagađenja „utopljavanje“ objekta radi 

smanjenja toplinskih gubitaka u vidu nabavke i ugradnje 

materijala za izolaciju vanjskih zidova i tavanice objekta, 

kao i nabavke  i ugradnje vanjske stolarije, u individualnom 

stambenom objektu korisnika sredstava u Ulici Branislava 

Nušića broj 25 u Tuzli.  

 

III 

 
Za izvršenje ove Odluke zadužuje se Služba za budžet 

i finansije koja će sredstva iz tačke I ove Odluke uplatiti na 

račun korisnika sredstava.  

 

IV 

 

Odluka stupa na snagu danom danošenja i ista će se 

objaviti u „Službenom glasniku Grada Tuzle“. 

                                                                                     

GRAD TUZLA   GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02/11-A-4625-2024                           Zijad Lugavić 

22. marta 2024. godine  
 

 

7 
Na osnovu člana 41. Statuta Grada Tuzle („Službeni 

glasnik Grada Tuzla“, broj: 6/21), člana 18. Odluke o 

uslovima, kriterijima i postupku dodjele sredstava za 

sufinansiranje mjera poboljšanja energijske efikasnosti i 

smanjenja aerozagađenja na području grada Tuzle 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 2/23), člana 32. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzle za 2024. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 12/23), a na prijedlog 

Službe za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih 

zajednica, broj: 05-19-422/24 od 21. 3. 2024. godine, 

Gradonačelnik Grada Tuzle, donosi 

 

ODLUKU 

o dodjeli sredstava za sufinansiranje mjere poboljšanja 

energijske efikasnosti i  smanjenja aerozagađenja 

„nabavka i ugradnja toplotne pumpe“  

 

I 

 

Odobrava se Demir Eldinu iz Tuzle (u daljem tekstu: 

korisnik sredstava) izdvajanje novčanih sredstava iz 

Budžeta Grada Tuzla za 2024. godinu, sa pozicije 

„Grantovi za projekte energijske efikasnosti“ u ukupnom 

iznosu od 6.000,00 KM.   

 

 

II 

 

Sredstva iz tačke I ove Odluke dodjeljuju se za 

sufinansiranje mjere poboljšanja energijske efikasnosti i 

smanjenja aerozagađenja „nabavka i ugradnja toplotne 

pumpe“ u individualnom stambenom objektu korisnika 

sredstava u Ulici Fridriha Kacera broj 31 u Tuzli.  

 

III 

 
Za izvršenje ove Odluke zadužuje se Služba za budžet 

i finansije koja će sredstva iz tačke I ove Odluke uplatiti na 

račun korisnika sredstava.  

 

IV 

 

Odluka stupa na snagu danom danošenja i ista će se 

objaviti u „Službenom glasniku Grada Tuzle“. 

 

GRAD TUZLA   GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 
Broj: 02/11-A-4624-2024                           Zijad Lugavić 

22. marta 2024. godine  
 

8 

Na osnovu člana 116. Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi 

i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća 

(«Sl.novine F BiH « br. 39/03, 22/06 i 43/10), člana 4. i 5. 

Pravilnika o načinu rada i funkcioniranju štabova i 

povjerenika civilne zaštite («Sl. novine FBiH», broj: 77/06, 

5/07 i 32/14) i člana 6. i 7. Odluke o osnivanju Gradskog 

štaba civilne zaštite (“Službeni glasnik općine Tuzla“ broj: 

1/13 i „Službeni glasnik Grada Tuzla“ broj: 10/19 i 8/23), 

na prijedlog Službe civilne zaštite, Gradonačelnik Grada 

Tuzle, donosi 

 

R J E Š E NJ E 

o izmjeni Rješenja o postavljenju komandanta, 

načelnika i članova Gradskog štaba civilne zaštite   

 

I 

U Rješenju o postavljenju komandanta, načelnika i 

članova Gradskog štaba civilne zaštite („Službeni glasnik 

Grada Tuzla“ broj: 6/23 i 8/23) u članu I mijenjaju se tačke 

9. i 10. tako da sada glase: 

 

„9. Fahrudin Delić, Pomoćnik gradonačelnika za 

Službu za prostorno uređenje i zaštitu okoline, 
10. Asja Kravić, Rukovodilac stručne službe za 

poslove gradonačelnika“  

 

II 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja a 

primjenjivat će se od 1.4.2024.god.. 

 

III 

Rješenje će se objaviti  u „Službenom glasniku Grada 

Tuzle“. 

 

GRAD TUZLA   GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02/40-A-4828-2024                           Zijad Lugavić 

27. marta 2024. godine  



 

 

 

 

 

Broj 3 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                             Strana 91 

 

9 
Na osnovu člana 61. stav (2) Zakona o državnoj službi 

u Tuzlanskom kantonu (“Službene novine Tuzlanskog 

kantona”, broj: 7/17, 10/17, 10/18, 14/18, 8/21, 10/22, 

14/22 i 17/23), člana 34. u vezi s članom 35. Uredbe o 

pravilima disciplinskog postupka za disciplinsku 

odgovornost državnih službenika i namještenika u 

organima državne službe u Tuzlanskom kantonu 

(„Službene novine Tuzlanskog kantona”, broj: 1/18, 5/18 i 

13/21) i člana 41. Statuta Grada Tuzle („Službeni glasnik 

Grada Tuzle”, broj 6/21), Gradonačelnik, donosi 

 

 

R J E Š E N J E 

o imenovanju Disciplinske komisije za vođenje 

disciplinskog postupka i izricanje disciplinskih mjera i 

kazni za teške povrede službene dužnosti državnih 

službenika i namještenika Grada Tuzle 

 

I 

 

U Disciplinsku komisiju za vođenje disciplinskog 

postupka i izricanje disciplinskih mjera i kazni za teške 

povrede službene dužnosti državnih službenika i 

namještenika uposlenih u službama za upravu i stručnim 
službama Grada Tuzle, Upravnoj organizaciji Zavod za 

urbanizam Grada Tuzle i Gradskom pravobranilaštvu Tuzla 

(u daljem tekstu: Disciplinska komisija), imenuju se: 

 

1. Senada Hukić, dipl. pravnik, državni službenik u 

Službi za budžet i finansije, predsjednik, 

2. Amra Mujkić Suljić, dipl. pravnik, državni 

službenik u Službi za opću upravu i zajedničke 

poslove, zamjenik predsjednika; 

3. Selma Dadanović, dipl. pravnik, državni 

službenik u Stručnoj službi za poslove 

gradonačelnika, član 
4. Boris Divković, bachelor prava, državni službenik 

u Stručnoj službi za poslove gradonačelnika, 

zamjenik člana 

5. Tijana Ahmetović, bachelor prava, državni 

službenik u Službi za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline, član, predstavnik sindikata  

6. Jasmin Sirćo, dipl. pravnik, državni službenik u 

Stručnoj službi Gradskog vijeća, zamjenik člana, 

predstavnik sindikata.  

 

Za zapisničara i za obavljanje administrativno-
tehničkih poslova za potrebe Disciplinske komisije, 

imenuje se:  

Omar Ahmić, dipl. pravnik, državni službenik u 

Stručnoj službi Gradskog vijeća.  

 

II 

 

Imenovanje predsjednika, članova, njihovih zamjenika 

i zapisničara Disciplinske komisije vrši se na mandatni 

period od jedne godine. 

 

III 

 

Zadatak Disciplinske komisije je da provodi 

disciplinski postupak protiv državnih službenika i 

namještenika za teške povrede službene dužnosti i izriče 

disciplinske mjere i kazne, sve u skladu sa Uredbom o 

pravilima disciplinskog postupka za disciplinsku 

odgovornost državnih službenika i namještenika u 

organima državne službe u Tuzlanskom kantonu 

(„Službene novine Tuzlanskog kantona”, broj: 1/18, 5/18 i 

13/21). 

 

IV 

 

Poslove i zadatke iz tačke III ovog Rješenja, 

Disciplinska komisija će obavljati u toku i poslije redovnog 

radnog vremena, a u skladu sa potrebama i prirodom 

poslova koje obavlja.  

 

V 

 

Predsjedniku, članovima i zapisničaru Disciplinske 

komisije pripada pravo na novčanu naknadu u bruto iznosu 

od 150,00 KM koja se isplaćuje mjesečno na način utvrđen 
Odlukom o naknadama uposlenicima gradskih organa 

uprave Tuzla koje nemaju karakter plaće („Službeni glasnik 

Grada Tuzle”, broj: 13/21).  

VI 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

primjenjivaće se od 1.4.2024. godine.   

 

VII 

 

Rješenje objaviti u „Službenom glasniku Grada 
Tuzle”. 

 

GRAD TUZLA   GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02/30-A-4991-2024                          Zijad Lugavić 

29. marta 2024. godine  
 

 

10 
Na osnovu tačke VII stav 4. Odluke o uslovima i 

načinu korištenja sredstava ostvarenih po osnovu posebne 

naknade za zaštitu odprirodnih i drugih nesreća („Službene 

novine Federacije BiH“, br. 4/12, 80/13 i 20/20), članova 

14. i 41. Statuta Grada Tuzle („Službeni glasnik Grada 

Tuzla“, broj: 6/21), na prijedlog Službe civilne zaštite 
Grada Tuzle, uz prethodno pribavljeno pozitivno mišljenje 

Gradskog štaba civilne zaštite, Gradonačelnik Grada Tuzle, 

donosi 

 

Z A K LJ U Č A K 

o usvajanju Prijedloga projekata prevencije koji će se 

sufinansirati  iz sredstava zaštite i spašavanja tokom 

2024. godine 

 

 

I 

 
Usvaja se Prijedlog projekata preventivnih mjera zaštite i 

spašavanja koji će se sufinasirati iz sredstava zaštite i 

spašavanja tokom 2024. godine. 

 

 



 

 

 

 

 

92 Strana »SLUŽBENI GLASNIK« Broj 3

 

II 

 

Zaključak će se objaviti u “Službenom glasniku Grada 

Tuzle”.  

 

GRAD TUZLA   GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02/40-A-4585-2024                             Zijad Lugavić 

22. marta 2024. godine  
 

 



81

82

82

83

83

83

87

87

88

88

89

S  A  D  R  Ž  A  J 
„Službenog glasnika Grada Tuzla“, broj 3/2024 

 
I AKTI GRADSKOG VIJEĆA TUZLA 

 
II AKTI GRADONAČELNIKA GRADA TUZLA 

 
  

 
1. Odluka o prosječnoj konačnoj građevinskoj 

cijeni stambenog prostora iz prethodne 
godine 

2. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 
komunalnom redu  

3. Odluka o izmjeni Odluke o preuzimanju 
prava osnivača prema Radnoj organizaciji 
predškolskog vaspitanja i obrazovanja „Naše 
dijete“ Tuzla i njenoj transformaciji 

4. Odluka o izmjeni Odluke o davanju 
saglasnosti na zaključenje ugovora o zakupu 
poslovne prostorije sa Crveni križ/krst grada 
Tuzla 

5. Odluka o dodjeli u zakup poslovnih 
prostorija neposrednom pogodbom JU za 
predškolski odgoj i obrazovanje „NAŠE 
DIJETE“ Tuzla 

6. Odluka o davanju saglasnosti na zaključenje 
ugovora o zakupu poslovne prostorije sa 
zakupcem Ugostiteljska radnja „Palačinkara 
kod Bagija“ vl. Mulaosmanović Samir 

7. Odluka o utvrđivanju javnog interesa za 
sanaciju kosine – izgradnju potpornog zida 

na regionalnoj cesti R+470 Tuzla-Dubrave 
stacionaža 1 + 340 km u naselju Krojčica u 
Tuzli 

8. Odluka o prodaji nekretnine u vlasništvu 
Grada Tuzle neposrednom pogodbom radi 
oblikovanja građevinske parcele za izgradnju 
kolektivnog stambenog objekta sa 
pripadajućim vanjskim uređenjem u ulici 
Žarka Vukovića Pucara 21 u naselju 
Slavinovići u Tuzli 

9. Rješenje o imenovanju Komisije za 
provođenje postupka pregovaranja za 
prodaju nekretnine u vlasništvu Grada Tuzle 
neposrednom pogodbom radi oblikovanja 
građevinske parcele za izgradnju kolektivnog 
stambenog objekta sa pripadajućim vanjskim 
uređenjem u ulici Žarka Vukovića Pucara 21 
u naselju Slavinovići u Tuzli  

10. Zaključak o usvajanju Akcionog plana za 
implementaciju Strategije za mlade  
Grada Tuzla 2017. – 2026. za period od 2023. 
- 2026. 

 
1. Odluka o izdvajanju sredstava iz «Tekuće 

rezerve» Budžeta Grada  Tuzle za 2024. 
godinu za uplatu troškova izrade pečata i 
štambilja za potrebe JU Tuzlanska razvojna 
agencija „TRAG“ tuzla 

2. Odluka o pokretanju postupka za davanje u 
zakup dijela slobodnog prostora 

3. Odluka o davanju prethodne saglasnosti na 
Pravilnik o radu sa unutrašnjom 
organizacijom i sistematizacijom radnih 
mjesta JU Tuzlanska razvojna agencija 
„TRAG“ Tuzla – Development Agency 
„TRAG“ Tuzla 

4. Odluka o izdvajanju sredstava iz «Tekuće 
rezerve» Budžeta Grada  Tuzle za 2024. 
godinu za uplatu mjesečne naknade za rad 
predsjedniku i članovima privremenog 
upravnog odbora JU Tuzlanska razvojna 
agencija „TRAG“ Tuzla 

5. Odluka o dodjeli sredstava za sufinansiranje 
mjere poboljšanja energijske efikasnosti i 
smanjenja aerozagađenja „nabavka i 
ugradnja kompaktnih toplinskih podstanica - 
KTP“ 

6. Odluka o dodjeli sredstava za sufinansiranje 
mjere poboljšanja energijske efikasnosti i 
smanjenja aerozagađenja „utopljavanje“ 
objekta radi smanjenja toplinskih gubitaka u 
vidu nabavke i ugradnje materijala za 
izolaciju vanjskih zidova i tavanice objekta, 
kao i nabavke i ugradnje vanjske stolarije 

7. Odluka o dodjeli sredstava za sufinansiranje 
mjere poboljšanja energijske efikasnosti i 
smanjenja aerozagađenja „nabavka i 
ugradnja toplotne pumpe“ 

8. Rješenje o izmjeni Rješenja o postavljenju 
komandanta, načelnika i članova Gradskog 
štaba civilne zaštite   

9. Rješenje o imenovanju Disciplinske komisije 
za vođenje disciplinskog postupka i izricanje 
disciplinskih mjera i kazni za teške povrede 
službene dužnosti državnih službenika i 
namještenika Grada Tuzle 

10. Zaključak o usvajanju Prijedloga projekata 
prevencije koji će se sufinansirati  iz 
sredstava zaštite i spašavanja tokom 2024. 
godine 

  
 

 

84

85

86

86

89

90

90

91

91

Broj 3 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                             Strana 93 



Strana 94 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                                 Broj 3

 



Broj 3 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                             Strana 95 



Strana 96 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                                 Broj 3

 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

